
Olweus programa 2017-2018 m. „Ąžuolyno“ progimnazijoje 

 

       Diegiant ir vykdant Olweus patyčių prevencijos programą, psichologinis klimatas mokykloje 

gerėjo kasmet. 2015  mokslo metais patyčių lygis siekė 20,4 procento, 2016 m. m. -19,1%, o 2017 m 

m. patyčių skaičius sumažėjo iki 18,7%.  2016 m.m. daugiausia patyčių prisipažino patyrę 3, 4, 5, 7 

klasių mokiniai, mažiausiai – 6 ir 8 klasių mokiniai: 5 ir 7 klasių mergaitės ir 3,5,7 klasių berniukai. 

2017m.m. tyrimo duomenimis patyčių sumažėjo penktose ir septintose klasėse, tačiau išaugo šeštuose 

ir aštuntuose klasėse. Palyginus su 2016 metais ir 2017m. patyčių sumažėjo koridoriuose, laiptinėse 

ir kieme,  nepasikeitė kitos vietos, kurių vaikai neįvardija, sporto salėje ir persirengimo kambariuose. 

Palyginus su 2016 metais, 2017m. sumažėjo mokinių skaičius, kurie bijo,  kad iš jų mokykloje tyčiosis 

kiti mokiniai nuo 32,2% iki 26,1%. Vykdant Olweus patyčių ir smurto prevencijos programą, per 

pastaruosius du metus mokiniai jaučiasi saugesni mokykloje, atsirado daugiau pasitikėj imo 

mokytojais ir kitais suaugusiais mokykloje, vaikai dažniau praneša apie patiriamas patyčias su tėvais. 

Tarp mergaičių ir berniukų dažniausios patyčių formos yra žodinės patyčios, melas, gandai ir 

išskyrimas, bet tarp berniukų – dar dažnai sutinkamos fizinės patyčios, grasinimai. 

 


